ДОГОВОР

на создание (передачу)

научно-технической продукции

г.__________________________

«___»________________20___г.

Волгоградский государственный технический университет, именуемый в дальнейшем исполнитель, в лице первого проректора Навроцкого Александра Валентиновича, действующего на основании  доверенности  №  05-67-1204 от 15.04.2016 г. с одной стороны, и

_______________________________________________________________________

(наименование объединения, организации, предприятия)

 именуемый в дальнейшем заказчик, в лице _____________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество)

_______________________________________________________________________

действующий на основании ___________________________________с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Заказчик поручает (принимает), а исполнитель принимает на себя (передает)_____________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

(наименование научно-тexнической продукции)

1.2. Научно-технические, экономические и другие требования к научно-технической продукции, являющейся предметом договора __________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(содержание требований или наименование; номер, дата документа, в котором они отражены)

1.3. Срок сдачи работ по договору «____» _______________ 20___ г.

1.4. Содержание и сроки выполнения основных этапов, определяются календарным планом, составляющим неотъемлемую часть настоящего договора.

1.5. Приемка и оценка научно-технической продукции осуществляется в соответствии с требованиями технического задания или иного документа на проведение работы ________________________________________________________________________

(наименование, номер, число, месяц и год утверждения)

___________________________________________________________________________________________________

от «______» ______________ 20_ __ г.                                               № _______________ , являющегося частью договора.

1.6. Использование научно-технической продукции осуществляется заказчиком на __________________________________________________________________________

(указать предприятие, организацию)

путем____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать каким образом, когда будет использована научно-техническая продукция - освоение серийного выпуска,

       применение в качестве средства труда и т. п.)

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. За выполненную научно-техническую продукцию согласно настоящему договору заказчик перечисляет исполнителю в соответствии с протоколом о договорной цене _______________________________ руб.

в т. ч. на текущий год_________________________________________________     руб., без НДС

(сумма прописью)

(Налоговый кодекс РФ, часть вторая, раздел 8, «Федеральные налоги», гл.21 «Налог на добавленную стоимость», ст.149 «Операции, не подлежащие налогооблажению», п.3, п/п 16)

2.2. Оплата производится ___________________________________________________

(единовременно за законченную работу, поэтапно с авансовыми платежами, на основе

________________________________________________________________________

других принципов согласно договоренности заказчика и исполнителя)

2.3. Счета исполнителя оплачиваются заказчиком в установленном порядке.

2.4. При выполнении исполнителем следующих условий_______________________________________________

(сокращение сроков, создание технических решений на уровне изобретений,  улучшение технико-экономических

_________________________________________________________________________________________________

 параметров, повышение экспортных возможностей заказчика, проведение исполнителем вариантных

_________________________________________________________________________________________________

исследований и экспериментов и работ по дизайну и т.д.)

устанавливается доплата к договорной цене в размере_______________________________________________ руб.

_________________________________________________________________________________________________

(сумма прописью)

2.5. При невыполнении исполнителем следующих условий ______________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

(несоблюдение сроков, отклонение от условий технического задания)

договорная цена уменьшается на ___________________________________________________________________ руб.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. Перечень научной, технической и другой документации, подлежащей оформлению и сдаче исполнителем заказчику на отдельных этапах выполнения и по окончании договора, порядок проведения приемочных испытаний опытных образцов (партий) новой техники, изготовляемых в соответствии с договором, определен _______________________________________ от «___»___________20 ___г.

(наименование документа)

№ ___________________________ являющимся частью договора.

3.2. Передача оформленной в установленном порядке документации по отдельным этапам договора осуществляется сопроводительным документом исполнителя.

3.3. При завершении работ исполнитель представляет заказчику акт сдачи-приемки научно-технической продукции с приложением к нему:

· комплекта научной, технической и другой документации, предусмотренной техническим заданием и условиями договора;

·  протокола комиссии по приемке опытных образцов (партий) новой техники, изготовленных по договору*;

· копии протокола научно-технического совета исполнителя с заключением о соответствии выполненной работы техническому заданию (или иному документу) на ее проведение_____________________________________________________________________________________

(наименование, число, месяц, год утверждения)

3.4*. Заказчик обязан в срок до  ____________________________  (число, месяц, год) утвердить и сообщить исполнителю состав комиссии по проведению приемочных испытаний опытных образцов, изготовленных в соответствии с планом работ по договору.

3.5.* Исполнитель обязан в срок до ________________ (число, месяц, год) уведомить заказчика о готовности изготовленных образцов к проведению приемочных испытаний (рассмотрению результатов законченной научно-исследовательской работы научно-техническим советом).

3.6. Заказчик в течение ________ дней со дня получения акта сдачи-приемки работ и отчетных документов, указанных в п. 3.3. настоящего договора, обязан направить исполнителю подписанный акт сдачи-приемки научно-технической продукции или мотивированный отказ от приемки работ.

3.7. В случае мотивированного отказа заказчика сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

3.8. В случае досрочного выполнения работ заказчик вправе досрочно принять и оплатить работу по договорной цене.

3.9. При сокращении сроков выполнения работ, улучшения технико-экономических параметров разработки/ повышении экспортных возможностей заказчика от внедрения работы, за проведение исполнителем вариантных исследований, экспериментов и работ по дизайну с целью удовлетворения специальных требований, устанавливается доплата к договорной цене в размере_____________________________________________________________________

сумма прописью

3.10. Если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность получения отрицательного результата или целесообразность дальнейшего проведения работы, исполнитель обязан приостановить ее, поставив об этом в известность заказчика в __________ дневный срок после приостановления работы. В этом случае стороны обязаны в _______ дневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях продолжения работ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору исполнитель и заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Дополнительные, не установленные законодательством санкции, за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Как исполнитель, так и заказчик имеют право на использование созданной (переданной) по настоящему договору научно-технической продукции.

Авторское право на научно-техническую продукцию, созданную (переданную) по настоящему договору, принадлежит исполнителю.

5.2. Право на передачу третьей стороне научно-технической продукции, созданой (переданной) по настоящему договору, принадлежит _________________________________________________________________________________

(исполнителю, заказчику)

5.3. Средства, полученные от передачи продукции третьей стороне, распределяются в следующем соотношении:

Заказчику _____________________ %,                     Исполнителю _______________________ %.

5.4. Исполнитель оставляет у себя переданные заказчиком, а также приобритенное или изготовленне для проведения работ оборудование, приборы, средства вычислительной техники, инструменты и материалы.

5.5. Исполнитель самостоятельно привлекает третьих лиц для выполнения договора.

5.6. Право на публикацию___________________________________________________________________________

5.7. Другие по усмотрению сторон ___________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

6.1. Срок действия договоров: начало «___»______________20___ г. окончание «___»_____________20____ г.

ИЛИ  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного       выполнения Сторонами всех взятых на себя обязательств в рамках настоящего договора.

6.2. Адреса и расчетные счета сторон:

Исполнителя

400005 г. Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, 28

Тел. (8442) 23-00-76
ИНН 3444049170 КПП 344401001 УФК по Волгоградской области

(Волгоградский государственный технический университет, л/с 20296Х09660)

Р/с 40501810100002000002 в Отделении Волгоград, г. Волгоград,

БИК 041806001 ОКОНХ 92110 ОКПО 02068060

Код 00000000000000000130 Доходы от оказания платных услуг. Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ. Оплата по договору №________от _______

Заказчика ____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

(почтовый и телеграфный индекс и адрес заказчика и банка, счет)

6.3. К настоящему договору прилагается:

· техническое задание;

· календарный план;

· протокол соглашения о договорной цене на научно-техническую продукцию.

*Для договоров, выполнение которых предусматривает приемочные испытания опытных образцов (партий) новой техники.

Исполнитель
                                                                                               Заказчик

Первый проректор

А.В. Навроцкий
М. П.

М. П.

Визы:

Начальник УНиИ                         Н. А. Кидалов

Научный руководитель